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Bilindiği üzere İş Sağlığı ve Güvenliği Kanunu ülkemizde İSG algısı ve duyarlığının 

artırılmasında önemli ve etkin bir rol oynamıştır. Yine İş sağlığı ve güvenliği duyarlılığının 

artırılmasında önemli bir yeri olan Uluslararası İş Sağlığı ve Güvenliği Konferansının sekizincisi 8-11 

Mayıs 2016 tarihleri arasında İstanbul’da Haliç Kongre Merkezinde gerçekleştirilmiştir. Konferansa 

dünyanın 58 ayrı ülkesinden alanlarında ilgili uzman ve temsilciler katılmıştır. Konferansta iş sağlığı 

ve güvenliğinin, çalışma hayatının asli bir unsuru olduğu, her şeyin ötesinde, insan hayatının bir 

ihmale kurban edilemeyecek kadar değerli olduğu, bu yüzden, iş sağlığı ve güvenliği bilincini 

arttırmanın, dünyadaki tüm gelişmeleri özümseyerek hayata geçirmenin gerekliliği vurgulanmıştır. 

Sağlıklı ve güvenli çalışma ortamı iş barışının sağlanması ile hızlı ve sağlıklı kalkınmanın ön 

şartıdır. İş kazaları ve meslek hastalıkları, sonuçları itibariyle insan hayatını ve sağlığını tehdit etmekle 

beraber işletmeler için önemli bir maliyet unsuru olmakta ve işyerinde verimliliği de doğrudan 

etkilemektedir. İş kazalarının ve meslek hastalıklarının azaltılması için ön koşul olan iş sağlığı ve 

güvenliği bilincinin oluşturulması, sürekliliğin sağlanması amacıyla gerekli tedbirlerin alınması, 

toplumun bu konularda duyarlılaştırılması, mevzuatın etkin uygulanmasının sağlanması için son 

yıllarda artan bir ivme ile çalışmalar sürdürülmektedir. İş sağlığı ve güvenliği mevzuatının etkin bir 

şekilde uygulanabilmesi için en önemli faktörlerin başında çalışanların kişisel düzeyde kendi sağlığını 

koruması ve güvenli davranış bilincini geliştirmesi, bir başka ifade ile güvenlik kültürünün yerleşmesi 

gelmektedir. Pozitif anlamda bir güvenlik kültürü oluşumu ise uzun soluklu çalışmaları 

gerektirmektedir. Bakanlığımız; iş sağlığı ve güvenliği alanında, çalışanların doğru davranış 

modellerini bir refleks olarak öğrenmeleri konusuna odaklanmakta ve bu kapsamda birçok çalışma 

yürütmektedir. 

İş sağlığı ve güvenliği konusunda gerekli iyileşmenin sağlanabilmesi için yüksek standartlarda 

mevzuat alt yapısına sahip olunmasının yanı sıra Bakanlığımızın çalışma alanlarının üçlü yapı 

dediğimiz devlet-işçi-işveren ayağı üzerinde kurulu olması da önemlidir. 2014-2018 Dönemi Politika 

Belgesi ve Eylem Planı, Ulusal İş Sağlığı ve Güvenliği Konseyi üyeleri ve ilgili kurum ve kuruluşların 

katkıları da alınarak, çalışma hayatının en önemli yapı taşları niteliğindeki devlet, çalışan ve işveren 

tarafının aynı süreçte ve birlikte ele alındığı, uzun ve kapsamlı bir çalışma neticesinde hazırlanmıştır.  

Politika belgesinde ülkemiz açısından büyük önem arz eden iş sağlığı ve güvenliği konusu 

“önleme ve koruma” yaklaşımı esas alınarak 7 temel hedef ve bu hedeflerle bağlantılı eylemler 

ekseninde ele alınmıştır. Politika belgesi, bu 7 temel hedefe ilişkin çerçeveyi ortaya çıkarmakta olup 

eylemler ve performans göstergeleri ile uygulama adımları tanımlanmıştır. Uygulama adımları ve 

hedeflerin temel eksenleri; ülkemizin çalışma hayatının mevcut durumunun analizi ışığında, ulusal 

1. GİRİŞ 
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nitelikteki ihtiyaçlar ve çözüm alternatifleri göz önünde bulundurularak temel sorunlar ve fırsatlar 

odağında oluşturulmuştur.  

Ulusal İş Sağlığı ve Güvenliği Konseyi üyeleri ve eylemlerden sorumlu/ilgili diğer 

kurum/kuruluşların faaliyetleri ile makro ölçekte ülkemizin iş sağlığı ve güvenliği konusunda attığı 

adımlar ve değişim süreci eylem planı çatısı altında irdelenmektedir. Ulusal eğilimler ve küresel 

nitelikteki hareketliliklerin de bu faaliyetleri etkileme olasılığı da her zaman göz önünde 

bulundurulması gereken bir unsurdur. 

2015 Yılı Faaliyet Raporu, III. Politika Belgesi ve Eylem Planında yer alan tarafların 

sorumlu/ilgili oldukları eylemlere yönelik 2015 yılı içerisinde gerçekleştirmiş oldukları faaliyetleri ve 

değerlendirmesini içermektedir. Raporda 2015 yılı içinde göstergesi olan/olmayan eylemlere yönelik 

Kurum ve Kuruluşların yaptığı çalışmalar, belirtilen göstergelerin gerçekleşip gerçekleşmediği ve ilgili 

tarafların faaliyetlerini bildirme durumları yer almaktadır.  
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Resim 1. Konsey toplantısı 

 

 22. KONSEY TOPLANTISI (HAZİRAN AYI)  

Ulusal İş Sağlığı ve Güvenliği Konseyi’nin Haziran 2015 Dönemi olağan toplantısı, 16/06/2015 

tarihinde Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı Müsteşar Yardımcısı Sayın Serhat AYRIM’ın 

Başkanlığında, 10 kurum ve kuruluş, 8 sosyal taraf temsilcisi olmak üzere toplam 18 Konsey üyesinin 

katılımıyla Bakanlık Reşat Moralı Toplantı Salonunda gerçekleştirilmiştir. Toplantıya Kanun’a uygun 9 

Konsey üyesi katılmıştır. Toplantı gündemi; 

 

 

2. ULUSAL İŞ SAĞLIĞI VE GÜVENLİĞİ KONSEYİ 2015 YILI 
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Toplantı Sayın Serhat AYRIM’ın açılış konuşması ile başlamış olup İş Sağlığı ve Güvenliği 

Genel Müdürü Sayın Kasım ÖZER’in 2015 yılı Ocak-Haziran Dönemi İSGGM Faaliyetlerini anlatan 

sunumu ile devam etmiştir. Konsey üyesi Kurum ve Kuruluşlar son 6 aylık dönemde 

gerçekleştirdikleri faaliyetler ile birlikte Dünya ve Türkiye’de İSG’nin mevcut durumunu 

tartışmışlardır. Ulusal İş Sağlığı ve Güvenliği Konseyi Yönetmeliğinin 9 uncu maddesi 7 inci fıkrası 

gereğince toplantı yeter sayısına ulaşılamadığından karar alınamamıştır. 

 

 23. KONSEY TOPLANTISI (ARALIK AYI)  

Ulusal İş Sağlığı ve Güvenliği Konseyi’nin Aralık 2015 Dönemi olağan toplantısı, Çalışma ve 

Sosyal Güvenlik Bakanlığı Müsteşar Yardımcısı Sayın Serhat AYRIM’ın Başkanlığında, 22.12.2015 

tarihinde Bakanlık Reşat Moralı Toplantı Salonunda 13 konsey üyesi temsilcisinin katılımıyla 

gerçekleştirilmiştir. Toplantı gündemi; 

14:00-14:15 Açılış Konuşması 

Ahmet ERDEM, Konsey Başkanı,  

Çalışma ve Sosyal Güvenlik 

Bakanlığı Müsteşarı 

14:15-14:30 
UİSGK’nın 2015 yılı ilk 6 Aylık 

Dönem Faaliyetleri 

Kasım ÖZER, İSGGM Genel 

Müdürü 

14:30-14:45 
UİSGK’nın Etkinliğinin Arttırılmasında 

Dünya Örneklerinin Paylaşımı 

 

Mrs. Catherine Brakenhielm,  

İSG Baş Teknik Danışmanı,                 
ILO Türkiye Ofisi 

 

14:45-16:45 

Türkiye’de UİSGK’nın Daha Etkin 

Çalışması için Üyelerin Görüşlerinin 

Alınması 

Konsey Üyeleri 

16:45-17:00 Değerlendirme ve Kapanış Konsey Başkanı 
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Toplantı Sayın Serhat AYRIM’ın açılış konuşması ile başlamış olup İş Sağlığı ve Güvenliği 

Genel Müdür Yardımcısı Sayın İsmail GERİM’in 2015 yılı Haziran-Aralık Dönemi İSGGM 

Faaliyetlerini anlatan sunumu ile devam etmiştir.  Ayrıca, Kurum ve Kuruluşlar son 6 aylık dönemde 

ULUSAL İŞ SAĞLIĞI VE GÜVENLİĞİ KONSEYİ 

TOPLANTI PROGRAMI 

Tarih: 22 Aralık, 2015 Salı 

Yer: Reşat Moralı Toplantı Salonu, Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı 

Saat: 14:00-17:00 

14.00-14.15 Açılış Konuşması 

Ahmet ERDEM, Konsey Başkanı,  

Çalışma ve Sosyal Güvenlik 

Bakanlığı Müsteşarı 

14.15-14.30 

2015 (son 6 ay) İSGGM Faaliyetleri 

ve 

Meslek Hastalıkları 

Kasım ÖZER, İSGGM Genel 

Müdürü 

14.30-14.45 

Meslek Hastalıkları 

Sorunlar ve Çözüm Önerileri 

(Hedef 2 ve 4) 

SGK 

14.45-15.00 

Meslek Hastalıkları 

Sorunlar ve Çözüm Önerileri 

(Hedef 2 ve 4) 

Sağlık Bakanlığı 

15.00-17.00 

Konsey üyesi kurum ve kuruluşların 

2015 (son 6 ay) iş sağlığı ve 

güvenliği faaliyetleri 

Konsey Üyeleri 

Değerlendirme ve Kapanış 
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gerçekleştirdikleri faaliyetler ile birlikte Dünya ve Türkiye’de İSG’nin mevcut durumunu 

tartışmışlardır. Toplantıda alınan kararlar şunlardır: 

1) İş kazası ve meslek hastalıkları bildirimlerine ilişkin sağlık hizmet sunucuları tarafından 

MEDULA’da iş kazası provizyonu veya meslek hastalığı provizyonu seçilmesi durumunda iş 

kazası, tıbbi meslek hastalığı bildirimi yapılmış sayılması 

2) Meslek hastalığı yasal ve tıbbi tanısının 6331 sayılı Kanunda belirlenmesi ile ilgili olarak çalışma 

komisyonu kurulması 

3) Meslek hastalıklarının tanı, tespit ve bildirimlerinde yaşanan sıkıntıların giderilmesini teminen 

ÇSGB, SB, DPB ve SGK ile sosyal taraf ve paydaşlarla ortak komisyon kurularak çalışma 

yapılması 

 

 ÇALIŞMA GRUPLARI 

22 Aralık 2015 tarihindeki 23. Ulusal İş Sağlığı ve Güvenliği Konseyi’nde “Meslek hastalığı yasal ve 

tıbbi tanısının 6331 sayılı Kanunda belirlenmesi ile ilgili olarak çalışma grubu kurulması” (1. Çalışma 

Grubu) ve “Meslek hastalıklarının tanı, tespit ve bildirimlerinde yaşanan sıkıntıların giderilmesini teminen 

ÇSGB, SB, DPB ve SGK ile sosyal taraf ve paydaşlarla ortak çalışma grubu kurulması” (2. Çalışma 

Grubu) kararları alınmıştır. Bu çalışma grupları 2016 yılında oluşturulmuş ve çalışmalarına başlamıştır. 
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       5 Şubat 2013 tarihli ve 28550 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanarak yürürlüğe giren Ulusal İş Sağlığı 

ve Güvenliği Konseyi Yönetmeliği’nin “Konseyin görevleri” başlıklı 6 ncı maddesinin birinci fıkrasının (h) 

bendinde belirtildiği üzere Konsey üyelerinin her yıl Mart ayı sonuna kadar, politika belgesi ve eylem planı 

kapsamındaki bir önceki yıla ait kurum faaliyet raporlarını Konsey sekretaryasına iletmeleri gerekmektedir. 

Bu bağlamda, Politika Belgesi ve Eylem Planı ile ilgili olarak, Genel Müdürlüğümüz “Performans 

Göstergeleri İzleme Tablosu” ve Kurumların sorumluluğundaki eylemlerin gerçekleşme durumuna ilişkin 

doldurulması gereken “Uygulama Sonuçları Tablosu”nu 2015 yılı, Mart ayında ilgili Kurumlara 

göndermiş, eylem planına taraf kurum ve kuruluşlar sorumlu ve/veya ilgili oldukları 2015 yılı gösterge ve 

eylemlerine ilişkin gerçekleştirmiş oldukları faaliyetleri Genel Müdürlüğümüze iletmişlerdir.  

Eylem Planı kapsamında 2015 yılında Kurum ve Kuruluşların faaliyetlerinin yer aldığı tablolar aşağıda 

sunulmaktadır.  

3. KOORDİNASYON, İZLEME VE DEĞERLENDİRME 
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Tablo 1. 2015 Dönemi Göstergesi Olan Eylemlere Yönelik Kurumların Faaliyetleri 
 

2015 YILI GÖSTERGELERİ 
 

Hedef 1: İş sağlığı ve güvenliği alanında yapılan faaliyetlerin niteliğinin artırılması ve standart hale getirilmesi                    
 

Gösterge No Gösterge 
 

İlgili Eylem No 
 

Sorumlu Kuruluş İlgili Kuruluş Gösterge 
Belirtenler 2015 Yılı Göstergesi 

1 
Teknik düzenlemelere uygun 
olmayan ürünlerin denetlenen 

ürünler içindeki oranı 
1.1 ÇSGB (İSGGM) UİSGK Üyeleri ÇSGB (İSGGM-

PGDB) 
% 20 

Değerlendirme:  
 

1. İSGGM/PGDB: Teknik düzenlemelere uygun olmayan ürünlerin denetlenen ürünler içindeki oranı %38,8 olarak tespit edildiğinden hedef gerçekleştirilememiştir. 
 
 

2 OSGB ve eğitim kurumlarında 
yapılan denetim sayısı 1.2 ÇSGB 

(İSGGM) 
UİSGK Üyeleri ÇSGB (İSGGM-

YDB) 
648 

Değerlendirme:  
 

1. İSGGM/YDB: Toplam 894 denetim yapılmış hedeflenen sayı aşılmıştır. 
 

3 İSG Kanununun uygulanmasına 
yönelik proje sayısı 1.4 ÇSGB (İSGGM) UİSGK Üyeleri, 

ÇSGB (ÇASGEM) 
ÇSGB (İSGGM-

PGDB) 1 

Değerlendirme:  
 

1. İSGGM/YDB: OSGB HİSİP'in 1. dönemi tamamlanmış hedef gerçekleştirilmiştir. (2015 yılı içerisinde projede görev alacak personele yönelik eğitim faaliyetlerinin 
tamamlanmasına yönelik projenin 1. Dönemi hedeflendiği şekilde gerçekleştirilmiştir.)  

 
 
 



14 
 

2. İSGGM/PGDB: 
Elektromanyetik Alan Projesi 
İşyerlerinde Güvenli ve Uygun Kişisel Koruyucu Donanım Kullanımının Teşvik Edilmesine Yönelik Araştırma ve Destek Projesi 

 
3. İSGGM/İGDB: Otomotiv yetkili satıcılarında/servislerinde 6331 sayılı İSG Kanununun uygulanmasına yönelik bir proje yürütülmüş ve yapılan anket sonuçları 

rapor haline getirilerek tamamlanmıştır. 
 

4. İSGGM/İSGÜM:  
İSGİP projesi Kimya Ürünleri İmalatı, Gıda Ürünleri İmalatı, Deri, Mobilya ve Tekstil sektörlerinde devam etmektedir. 
"İşyerlerinde Güvenli ve Uygun Kişisel Koruyucu Donanımların Kullanılmasının Teşvik Edilmesine Yönelik Proje" kapsamında 25 işyeri ziyareti 
gerçekleştirilmiştir. 
Zonguldak Kömür Madenlerinde İş Sağlığı ve Güvenliği İnceleme Araştırma Projesi gerçekleştirilmiştir. 
Türkiye Genelinde Kurşun Geri Dönüşüm İşletmeleri Çalışanlarında İş Sağlığı Taraması,  İş Hijyeni Kimyasal Faktörler ve Kişisel Koruyucu Donanım Yönünden 
İnceleme ve Araştırma Projesi gerçekleştirilmiştir. 
Otomotiv Sanayide Kaporta ve Boya Çalışanlarında İş Sağlığı Yönünden İnceleme ve Araştırma Projesi gerçekleştirilmiştir. 
Plastik Sektörü Çalışanlarında İş Sağlığı, İş Hijyeni Kimyasal Faktörler ve Kişisel Koruyucu Donanım Yönünden İnceleme ve Araştırma Projesi(devam etmekte) 

 
5. TİSK: 
KİPLAS tarafından 01.09.2014-01.09.2015 tarihleri arasında yürütülen Kimya Sektörü Afetlere Hazırlık Sistemi Projesi ile kimya sektöründe 50 işletmede acil 
durum planlarının online sistemi üzerinden hazırlanması sağlanmıştır. 
MESS: Sendika tarafından MESS üyelerine yönelik 2014 yılı itibariyle verilmeye başlanan model niteliğindeki İSG desteğine, 2015 yılında devam edilmiştir. Bu 
destek kapsamında; Sendika üyesi işyerlerinin doğrudan işyerlerinde istihdam ettiği ve ÇSGB/İSGGM tarafından İSG Kâtip Programı üzerinden resmi olarak 
onaylanmış bulunan sertifikalı işyeri hekimi, iş güvenliği uzmanı ve diğer sağlık personeline yapılan ücret vb. ödemeler veya bu hizmetin ortak sağlık ve güvenlik 
birimlerinden karşılanması halinde bu birimlere yapılan ödemeler, belgelenmek kaydıyla belirlenen kriterler çerçevesinde MESS tarafından karşılanmaktadır. 

. 
 

4 
İSG profesyonellerinin 

görevlendirilmesinde özel 
düzenleme yapılan sektör sayısı 

1.5 ÇSGB (İSGGM) UİSGK Üyeleri ÇSGB (İSGGM-
İGDB) 

1 

 
Değerlendirme:  
 

1. İSGGM/İGDB: Konuyla ilgili düzenlemeye ilişkin hükmü getiren 6645 sayılı kanun 2015 yılında yürürlüğe girdiğinden henüz alt düzenleme çalışmaları 
tamamlanmamıştır. Bu kapsamda sektörlerde öncelikli olarak hangi meslekî unvana sahip iş güvenliği uzmanlarının görev yapacağının ve bunların yanında görev 
yapacak diğer mesleklere sahip iş güvenliği uzmanlarının belirlenmesine dair usul ve esasların yer aldığı tebliğ hazırlık çalışmaları devam etmektedir. 
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5 Sektörel İSG yönetim sistemi 
sayısı 1.8 ÇSGB (İSGGM) UİSGK Üyeleri ÇSGB (İSGGM-

İGDB) - 

Değerlendirme: 2015 yılı göstergesi bulunmamaktadır. 
 

1. İSGGM/İGDB: TSE ile yapılan protokol kapsamında “İş Sağlığı ve Güvenliği Yönetim Sistemi - Maden Sektörü”, “İş Sağlığı ve Güvenliği Yönetim Sistemi - Metal 
Sektörü” ve “İş Sağlığı ve Güvenliği Yönetim Sistemi - İnşaat Sektörü” standart çalışmaları tamamlanmış olup Taslaklar 2. mütalaa kapsamında sosyal taraflara 
görüşe gönderilmiştir. 

 

6 Mesleki eğitimlere yönelik 
işbirliği sayısı 1.11 MEB, YÖK, TİSK, 

TOBB 

 
ÇSGB (MYK), 

TESK, TÜRK-İŞ, 
DİSK, HAK-İŞ 

 

MEB 6 

Değerlendirme:  
 

1. TİSK: MEB ile TİSK arasında imzalanan Protokol kapsamındaki mesleki eğitim uygulamalarına devam edilmiş ve bu konuda işveren sendikaları ile Bakanlık 
birimleri arasında koordinasyon sağlanmıştır.  
ÇEİS: Tehlikeli ve çok tehlikeli sınıfta yer alan işyerlerinde çalıştırılacakların mesleki eğitimlerine yönelik olarak TİSK ve MEB arasında yapılan protokol 
kapsamında, çimento fabrikalarında çimento üretimi, makine bakım, elektrik bakım ve kalite kontrol/laboratuvar bölümlerinde çalışan yaklaşık 1000 çalışan 40'ar 
saatlik mesleki eğitim alarak belgelendirilmişlerdir.  
MESS: “TİSK-MEB Tehlikeli ve Çok Tehlikeli İşlerde Çalışanlara Yönelik Mesleki Eğitim İşbirliği Protokolü” hakkında üye işyerlerine yazılı olarak ve yerinde 
ziyaretler yoluyla bilgilendirme yapılmış, işyerlerinin bulunduğu bölgelerdeki Mesleki Eğitim merkezleri ve İstanbul İl Milli Eğitim Müdürlüğü ile görüşmeler 
yapılarak protokolün uygulanması için girişimler gerçekleştirilmiştir. 

 
2. İSGGM/PGDB: MYK ile KKD satıcılarına yönelik ulusal yeterlilik oluşturulmasına yönelik 2015 yılı içinde çalışma başlatılmış olup bu faaliyetlerin yapılabilir 

olmamasından dolayı somut çıktılar elde edilememiştir. 
 

3. MEB: Kurumdan cevap gönderilmemiştir. 
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7 

10’dan az çalışanı bulunan ve az 
tehlikeli sınıfta yer alan 

işyerlerinde, işverenlerin kendi 
işyerlerinde İSG hizmetlerini 

yürütebilmelerine ilişkin 
çalışmaların tamamlanma oranı 

1.12 ÇSGB (İSGGM) TESK ÇSGB (İSGGM-
İGDB) %100 

Değerlendirme: 
 

1. İSGGM/İGDB: İşyerlerinde İşveren veya İşveren Vekili Tarafından Yürütülecek İSG Hizmetlerine İlişkin Yönetmelik 29.06.2015 tarihli ve 29401 sayılı R.G. de 
yayımlanarak yürürlüğe girmiştir. Anadolu Üniversitesi ile protokol yapılarak 10’dan az çalışanı bulunan ve az tehlikeli sınıfta yer alan işyerlerinde, işverenlerin 
kendi işyerlerinde İSG hizmetlerini yürütebilmelerine ilişkin çalışmalar tamamlanmış ve eğitimler başlatılmıştır. 

 
2. TESK: 31/12/2015 tarihli ve 92 sayılı genelge ile Konfederasyon teşkilatına ilgili Yönetmeliğin gerekleri duyurulmuştur. Ayrıca bu yönetmelik kapsamında 

“işveren” konumunda olan oda, birlik ve federasyonların yönetim kurullarının karar almak sureti ile işveren vekili olarak genel sekreteri atayabilecekleri ve 
mevzuatın gerektirdiği vazifeleri bu kişilerin üstlenebileceği 15/01/2016 tarihli ve 13 sayılı genelge ile teşkilata duyurulmuştur. 18/01/2016 tarihli ve 14 sayılı 
genelge ile de bu Yönetmeliğe göre Anadolu üniversitesi ile yapılan protokol kapsamındaki eğitimlere müracaatlara başvuru tarihinin 22 Ocak 2016 tarihine kadar 
uzatılması hususu teşkilata duyurulmuştur. 

 
 

8 

Ulusal meslek standartları ve 
ulusal yeterliliklere yönelik 

hazırlanan eğitim programının 
tümünün mesleki eğitim 

programlarına uygunluğunun 
sağlanması 

1.11 ÇSGB,  MEB, YÖK, 
TİSK, TOBB 

ÇSGB (MYK), 
TESK, TÜRK-İŞ, 
DİSK, HAK-İŞ 

(MYK) %100 

Değerlendirme:  
 

1. MYK: Faaliyet bildirilmemiştir. 
 

2. TİSK: İNTES: Mesleki Yeterlilik Kurumu tarafından eğitim akreditasyonu çalışmaları devam etmektedir. Ayrıca Hayat Boyu Öğrenme Genel Müdürlüğü ile 
yürütülen çalışmalarda, Ahşap Kalıpçı, Betonarme Demircisi ve İskele Kurulum Elemanı mesleklerinde Ulusal Yeterliliklere dayalı Ders Notlarının hazırlanması 
çalışmalarına başlanılması planlanmaktadır. Ayrıca Sendika, TÜRKİYE MYM'nin akredite olduğu mesleklerde, sınava çalışmak isteyen adaylara yönelik olarak 18 
mesleğin Ulusal Yeterliliklere dayalı ders notlarını hazırlamış ve internet sitesinde ücretsiz erişime sunmaktadır. KİPLAS tarafından hazırlanan 26 Meslek 
Standardından 13 tanesi ile HBÖGM ve MTEGM'ye bağlı eğitim kurumlarının öğretim programları ve öğrenim modülleri hazırlanmış ve genel müdürlükler okullara 
artık bu modüllerin kullanılacağını bildirmiştir. (% 50) 
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Hedef 2: İş kazası ve meslek hastalığı istatistiklerinin ve kayıt sisteminin geliştirilmesi 

 

Gösterge No Gösterge 
 

İlgili Eylem No 
 

Sorumlu Kuruluş İlgili Kuruluş Gösterge 
Belirtenler 2015 Yılı Göstergesi 

1 Meslek hastalığı ön tanı sayısı 
(yüz binde) 2.2 SB, ÇSGB (SGK) TTB SB (THSK)     

(yüz binde) 25 

Değerlendirme:  
 

1. SGK: “Meslek hastalığı şüphesi” ibaresi konulan iş göremezlik raporlarının sayısı, e-Ödenek Programı üzerinden alınabilecek bir istatistiki veri haline getirilmiştir. 
Ayrıca “meslek hastalığı ön tanısının” elde edilmesini sağlamak üzere Türkiye Halk Sağlığı Kurumu ve ÇSGB veri tabanlarının entegrasyonu çalışmaları devam 
etmekte olup, Kurumumuzca çalışmalara katılım sağlanmaktadır. Diğer taraftan, Kurum Sağlık Kurulunca “meslek hastalığı teşhisi” konulmuş sigortalılara ait 
istatistikler yayınlanmaktadır. Herhangi bir tarihte; iş kazası geçiren veya meslek hastalığına tutulduğunu iddia eden ve tarafına sürekli iş göremezlik geliri 
bağlanması talebiyle Kurumumuz Sosyal Güvenlik İl/Merkez Müdürlüklerine müracaat ederek durumlarının 5510 sayılı Kanun’un 19’uncu maddesi çerçevesinde 
değerlendirilmesini talep eden sigortalılarımızın meslekte kazanma gücü kayıp oranlarına ilişkin (sürekli iş göremezlik oranı) tespitler yapılmakta ve bu tespitlere 
ilişkin veriler de sadece karara bağlanan vakalar üzerinden elde edilmektedir. Bu nedenle, Kurum sağlık kurullarından elde edilen istatistiki verilerin sadece iş 
kazası/meslek hastalığına ilişkin oranları tespit edilen sigortalıları kapsaması,  bahsi geçen hususlara ilişkin üretilecek verilerin eksik veya istenilen verileri 
kapsamayabileceği düşünüldüğünden,   performans göstergelerinin gerçekleşme durumlarıyla ilgili bir işlem yapılamamıştır. 
 

2. SB: Meslek hastalığı ön tanı sayısı yüz binde 13 olarak gerçekleşmiştir.  
 

Hedef 3: Metal, maden ve inşaat sektörlerinin her biri için iş kazası oranının azaltılması 
 

Gösterge No Gösterge 
 

İlgili Eylem No 
 

Sorumlu Kuruluş İlgili Kuruluş Gösterge 
Belirtenler 2015 Yılı Göstergesi 

1 
İnşaat sektöründe yüz bin 

çalışanda yüksekten düşme 
kaynaklı iş kazası oranı 

3.1 

ÇSGB (İTKB, 
İSGGM), ÇŞB,  

BAŞBAKANLIK 
(TOKİ), TİSK, 

TOBB 

TÜRK-İŞ, HAK-İŞ,  
DİSK, TMMOB ÇSGB (İSGGM) 3 

Değerlendirme: 2015 SGK istatistikleri yayınlanmadığından değerlendirme yapılamadı. 
 

1. İTKB: 01.01.2015 - 31.12.2015 tarihleri arasında inşaat sektöründe İş Sağlığı ve Güvenliği yönünden programlı ve program dışı olmak üzere toplam 7.057 teftiş 
yapılmıştır. Gerçekleştirilen teftişler sonucu 1.731 işyerine 23 milyon 821 bin 036 TL idari para cezası uygulanması istenilmiş, 1.985 işyeri ile ilgili durdurma kararı 
alınmıştır. 
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2. ÇŞB:  
Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığının yürüttüğü ve Bakanlığımızın paydaşı olduğu “Güvenli İskele, İskelede Güvenlik Projesi” kapsamında 2015 yılı içerisinde 
Bursa, Eskişehir, Kayseri, Konya, Muğla, Samsun, Trabzon, Ankara, Denizli illerinde düzenlenen seminerlerde “Cephe İskele Projesi Ne Zaman Verilir?” başlıklı 
bilgilendirme sunumları yapılmıştır. 
İnşaat işlerinde iş sağlığı ve güvenliğinin sağlanması amacıyla, 4708 sayılı Yapı Denetimi Hakkında Kanun'un 2 inci maddesinin (f) bendi yeniden düzenlenerek 
yapı denetim kuruluşlarının görevleri yeniden tanımlanmıştır. 

 
3. TİSK: 
İNTES: Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı ile Güvenli İskele Projesi yürütülmektedir.  

 
4. TMMOB: İMO: 
İzmir’de “V. işçi Sağlığı ve iş Güvenliği Sempozyumu” düzenlenmiştir. 
İMO yayını olan “Türkiye Mühendislik Haberleri” dergisinde “işçi Sağlığı ve iş Güvenliği” temalı bir dosya hazırlanmıştır. Söz konusu tematik sayıda yer alan 
bildiriler İMO V. İşçi Sağlığı ve İş Güvenliği Sempozyumunda sunulan bildirilerden seçilmiştir. 
İMO tarafından değişik illerde 11 konu başlığı altında İSG konusunda eğitim düzenlenmiştir. 

 

2 Maden sektöründe yüz bin 
çalışanda iş kazası oranı 3.2 ÇSGB (İTKB, 

İSGGM), ETKB, 
TOBB 

TÜRK-İŞ, HAK-İŞ,  
DİSK, TMMOB ÇSGB (İSGGM) 3 

Değerlendirme: 2015 SGK istatistikleri yayınlanmadığından değerlendirme yapılamadı. 
 

1. İTKB: 01.01.2015 - 31.12.2015 tarihleri arasında maden sektöründe İş Sağlığı ve Güvenliği yönünden programlı ve program dışı olmak üzere toplam 1.487 teftiş 
yapılmıştır. Gerçekleştirilen teftişler sonucu 762 işyerine 13 milyon 507 bin 775 TL idari para cezası uygulanması istenilmiş, 189 işyeri ile ilgili durdurma kararı 
alınmıştır. 

 
2. ETKB: Maden İşleri Genel Müdürlüğümüz Mahallinde Denetim Heyetleri tarafından maden sahalarında yapılan denetimler sıklaştırılmış, 6592 sayılı Kanun ile 3213 

sayılı Maden Kanununda yapılan değişiklikle, maden sahalarındaki teknik nezaretçilik kavramı kaldırılarak yerine sahada 24 saat bulunması gereken Daimi 
Nezaretçilik sistemi getirilmiştir. Ayrıca kanunda yapılan değişikliklerin uygulamasına yönelik Madencilik Faaliyetleri Uygulama Yönetmeliği ile ilgili değişiklik 
çalışmalarına devam edilmektedir. 

 
3. TMMOB: MADEN: Maden Mühendisleri Odası Adana Şubesi ile Çukurova Üniversitesi Maden Mühendisliği Bölümü tarafından Adana’da “Maden İşletmelerinde 

İşçi Sağlığı ve İş Güvenliği Sempozyumu” gerçekleştirilmiş ve sempozyum için Bildiriler Kitabı yayınlanmıştır. 
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3 Metal sektöründe yüz bin 
çalışanda iş kazası oranı 3.3 

ÇSGB (İTKB, 
İSGGM), BSTB, 

TİSK, TOBB 

TÜRK-İŞ, HAK-İŞ,  
DİSK, TMMOB BSTB 1,6 

Değerlendirme: 2015 SGK istatistikleri yayınlanmadığından değerlendirme yapılamadı. 
 

1. İTKB: 01.01.2015 - 31.12.2015 tarihleri arasında metal sektöründe İş Sağlığı ve Güvenliği yönünden programlı ve program dışı olmak üzere toplam 1.879 teftiş 
yapılmıştır. Gerçekleştirilen teftişler sonucu 754 işyerine 9 milyon 135 bin 414 TL idari para cezası uygulanması istenilmiş, 22 işyeri ile ilgili durdurma kararı 
alınmıştır. 

 
2. BSTB: Bakanlığımızca, yeni dönem Demir-Çelik ve Demir Dışı Metaller Sektörü Eylem Planı, 2016 yılı içerisinde hazırlanacak olup, bahse konu husus eylem planı 

hazırlık sürecinde ele alınacaktır. Bahse konu husus ayrıca, Bakanlığımız tarafından koordinasyonu sağlanan Metal Sanayi Teknik Komitesi (Metal-Tek) gündemine 
alınarak, sektör temsilcileri ve kamu kurum/kuruluşları ile paylaşılacaktır. 

 
3. TİSK:  
MESS: MESS İş Sağlığı ve Güvenliği Komisyonu, çalışmalarını sürdürmektedir. Toplantılarda  “iyi uygulamaların” üye işyerleri arasında paylaşımını sağlayıcı 
faaliyetler yürütülmektedir. 2015 yılında düzenlenen toplantılarda, metal sektöründe sıkışma, el-kol yaralanması da dâhil üye işyerlerindeki uygulama örnekleri 
gündeme alınarak, bilgi paylaşımında bulunulmuştur. Bunun yanı sıra, 2015 yılında bir Komisyon toplantısı üye işyerinde gerçekleştirilerek, işyerinin üretim sürecine 
yönelik iş sağlığı ve güvenliği konusunda alınan önlemleri ve risk değerlendirmesine yönelik uygulamaları yerinde değerlendirilmiştir. Ayrıca, iş sağlığı ve güvenliği 
alanında farkındalığı artırmak, bu alanda sürdürülen çabaları desteklemek amacıyla iki ayrı “İSG Yarışması” düzenlenmiştir. Bu kapsamda; “MESS Altın Eldiven 
İSG İyi Uygulama Yarışması”nda iş sağlığı ve güvenliğinin gelişimine katkı sağlamış işyeri iyi uygulamaları, “MESS Altın Öneri – Mavi Yakalı Çalışan İSG 
Yarışması”nda ise mavi yakalı çalışanlarca yapılmış İSG önerileri değerlendirilmiştir. 

 
4. TMMOB: MMO: VIII. Ulusal İşçi Sağlığı ve İş Güvenliği Kongresi, 16-18 Nisan 2015 tarihlerinde Adana’da Çukurova Üniversitesinde gerçekleştirilmiştir. 

Kongreye 423’ü delege olmak üzere toplam 1.521 kişi katılmıştır. ILO Türkiye Temsilciliği, Üniversiteler, TTB, DİSK, HAK-İŞ, TESK, MMO, TMMOB’ye bağlı 
diğer Odalar, meslek örgütleri, kamu ve özel kurum ve kuruluşları, mühendisler, doktorlar, işçiler, hemşireler, öğrenciler, sağlık personeli ve ilgili teknik personelin 
katılımıyla yapılan kongrede 53 sözlü, 68 poster bildiri sunulmuş, biri açılış paneli, 16’sı özel olmak üzere toplam 31 oturum yapılmıştır. Gebze’de “Mühendisler, İş 
ve Yaşam Sempozyumu” gerçekleştirilmiştir. 
Değişik il ve ilçelerde İSG alanında 53 adet eğitim/seminer/forum düzenlenmiştir. 
“İşçi Sağlığı ve Güvenliği Raporu” ve “Asansörlerde Durum Raporu, Uygulamalar ve Yapılması Gerekenler” konulu raporlar yayınlanmıştır. 
İSG konusunda 16 adet kitap/dergi yayımı yapılmıştır. 5 adet broşür/kitapçığın bu dönemde gerekli güncellemeleri yapılarak basılmış ve ücretsiz olarak 
vatandaşlara dağıtılmıştır. 
2015 yılında İşçi Sağlığı ve İş Güvenliği konusunda (Mevzuat, Ülkemizde yaşanan iş kazaları, Odamızın yaptığı bu konudaki çalışmalarla ilgili olmak üzere ) Oda 
Merkezi ve Şubelerimizce çok sayıda basın açıklaması yapılmıştır. 
LPG dolum tesisleri ve oto gaz istasyonları sorumlu müdür eğitimlerinde 1428 kişi katılmış ve belge almıştır. Bu kapsamda 2015 yılında sektörde çalışan personele 
yönelik açılan 397 kurs ile 4945 kişiye eğitim verilerek belgelendirme yapılmıştır. 
Talepte bulunan iş yerlerine, toplam 161 Gürültü, Titreşim, Aydınlatma ve Termal Konfor Ölçümleri yapılmıştır. 
Periyodik Kontrol ve Ölçüm sayıları ise; Asansör: 61.190, İş Makineleri/ Ekipmanlar/Basınçlı Kaplar: 169.805, LPG/CNG Periyodik Sızdırmazlık Kontrolleri: 
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517.301, “Sanayi Kaynaklı Hava Kirliliğinin Kontrol Yönetmeliği” kapsamında yapılan Baca gazı Emisyon Ölçümleri: 223 şeklindedir. 
İSG konusunda gelen talepler değerlendirilerek bilirkişilik hizmeti verilmeye devam edilmiştir. 

 
 

Hedef 4: Karşılaşılması muhtemel meslek hastalıklarının belirlenerek ön tanılarının toplanması 
 

Gösterge No Gösterge 
 

İlgili Eylem No 
 

Sorumlu Kuruluş İlgili Kuruluş Gösterge 
Belirtenler 2015 Yılı Göstergesi 

1 
Meslek hastalığı tanı ve 

bildirimine ilişkin 
gerçekleştirilen proje sayısı 

4.2 ÇSGB (İSGGM), SB 

TİSK, TOBB, 
TESK, TÜRK-İŞ, 
HAK-İŞ, DİSK, 
TMMOB, TTB 

ÇSGB (İSGGM-
İSGÜM) 6 

ÇSGB (İSGGM-
İSDB) 1 

Değerlendirme:  
 

1. İSGGM/İSGÜM: İSGÜM tarafından yürütülen projeler kapsamında, alınması gereken teknik önlemleri belirleyerek iş güvenliğinin sağlanmasının yanı sıra yapılan 
sağlık tetkik ve analizleri ile kişisel maruziyet ölçümleri arasında ilişki kurularak meslek hastalığına neden olan etkenlerin belirlenmesi hedeflenmiştir. Projeler 
kapsamında yapılan sağlık taramalarında, çalışanlarda tespit edilen meslek hastalıklarının bildirimi ve kesin tanı konulması ile ilgili yönlendirmeler yapılmıştır. 
Zonguldak Kömür Madenlerinde İş Sağlığı ve Güvenliği İnceleme Araştırma Projesi gerçekleştirilmiştir. 
Türkiye Genelinde Kurşun Geri Dönüşüm İşletmeleri Çalışanlarında İş Sağlığı Taraması,  İş Hijyeni Kimyasal Faktörler ve Kişisel Koruyucu Donanım Yönünden 
İnceleme ve Araştırma Projesi gerçekleştirilmiştir. 
Otomotiv Sanayide Kaporta ve Boya Çalışanlarında İş Sağlığı Yönünden İnceleme ve Araştırma Projesi gerçekleştirilmiştir. 
Plastik Sektörü Çalışanlarında İş Sağlığı, İş Hijyeni Kimyasal Faktörler ve Kişisel Koruyucu Donanım Yönünden İnceleme ve Araştırma Projesi(devam etmekte) 
 

2. İSGGM/İSDB: Sağlık Bakanlığı, SGK ve ÇSGB tarafından meslek hastalığı bildirim sayılarını artırmak konusunda ortak çalışmalar devam etmektedir.  
 

3. SB: Meslek hastalığı tanı ve bildirimine ilişkin ESPRIT (Türkiye Halk Sağlığı Kurumu'nun Çalışan Sağlığı Uzmanlık ve Bilimsel Kapasitesini Güçlendirilmesi 
Projesi) Avrupa Birliği Komisyonunca kabul edilmiştir. 
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Hedef 5: Kamu ve tarım sektörlerinde iş sağlığı ve güvenliğinin geliştirilmesine yönelik faaliyetlerin artırılması 

 

Gösterge No Gösterge 
 

İlgili Eylem No 
 

Sorumlu Kuruluş İlgili Kuruluş Gösterge 
Belirtenler 2015 Yılı Göstergesi 

1 
Tarım sektörü çalışanları için 
yapılan inceleme ve araştırma 

faaliyeti sayısı 
5.2 ÇSGB (İSGGM), 

YÖK UİSGK Üyeleri ÇSGB(İSGGM-
İSGÜM) - 

Değerlendirme: 2015 yılı göstergesi bulunmamaktadır. 
 

2 
Kamu sektörü çalışanları için 
yapılan inceleme ve araştırma 

faaliyeti sayısı 
5.2 ÇSGB (İSGGM), 

YÖK UİSGK Üyeleri ÇSGB(İSGGM-
İSGÜM) 2 

Değerlendirme:  
 

1. İSGGM/İSGÜM: Kamu Sektöründe Mobbing Araştırması Projesi kapsamında İSGÜM çalışanlarına anket uygulanmış proje çıktıları analiz edilip rapor 
haline getirilmiştir. 
 

3 
Tarım ve kamu sektörü 

işverenleri için hazırlanan rehber 
sayısı. 

5.3 ÇSGB (İSGGM, 
ÇASGEM), YÖK 

UİSGK Üyeleri ÇSGB(İSGGM-
İSGÜM) - 

Değerlendirme: 2015 yılı göstergesi bulunmamaktadır. 
 

1. İSGGM/İSGÜM: Örtüaltı Yetiştiriciliğinde İSG Rehberi çıkarılmıştır. 
 

4 Tamamlanan mesleki eğitim 
işbirliği sayısı 5.4 MEB, YÖK GTHB, ÇSGB 

(MYK), TZOB MEB 5 

Değerlendirme: 
  

1. MEB: Kurumdan cevap gönderilmemiştir. 
 

2. TZOB: Gıda, Tarım ve Hayvancılık Bakanlığı, Türkiye İş Kurumu Genel Müdürlüğü ve Türkiye Ziraat Odaları Birliği arasında Aktif İş Gücü Piyasası Protokolü 
kapsamında ‘Tarımsal Nüfus Gençleşiyor”, ”Sürü Yönetim Elemanı Benim” projeleri kapsamında eğitimler verilmiştir. 
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5 
Mevsimlik çalışanların çalışma 
koşullarının iyileştirilmesi için 

yürütülen faaliyet sayısı 
5.5 ÇSGB (ÇGM) 

 
GTHB,  TZOB 

 
ÇSGB (ÇGM) - 

Değerlendirme: 2015 yılı göstergesi bulunmamaktadır. 
 

1. ÇGM: Fındık üretiminin yapıldığı illerde mevsimlik tarım işçiliğinin yoğun olmasından dolayı ailelerle birlikte gelen çocukların tarladan uzak tutulmasına yönelik 
çalışmalar sürdürülmektedir. 2011 yılında hazırlanan eylem planı çerçevesinde bölgede uygulanan çeşitli projelere teknik destek sağlanmaktadır. ILO Türkiye 
Temsilciliği işbirliğinde yürütülen ‘Fındık Tarımında Mevsimlik Çocuk İşçiliğinin Sona Erdirilmesi Projesi’ kapsamında 2015 yılında da çalışmalar sürdürülmüştür. 
Projenin 2016-2018 arası uygulanmak üzere 3 yıl daha yaygınlaştırılarak uzatılmasına karar verilmiş, Düzce ilinde Akçakoca ve Çilimli, Sakarya İlinde Hendek 
İlçeleri projeye dahil edilmiştir. Fındık tarımında çocuk işçiliğini önlemek için yerel kapasite büyük ölçüde artırılmış, Ordu’da Mevsimlik tarım işçilerinin 
konakladığı dört merkezde ve 2015 te dahil edilen Düzce ilinde Akçakoca ve Çilimli, Sakarya İlinde Hendek İlçelerinde doğrudan çocuklara yönelik eğitim desteği 
ve yaz okulu hizmeti sağlanmış, ailelere yönelik bilinç artırma çalışmaları yapılmıştır.  

 
2. GTHB: Mevsimlik işçi tahmini hareket ve sayılarının sistemlerde yer alması ve tahmini hesaplamaların yapılabilmesi ile ilgili görüşmeler yapılmış olup 2015 yılında 

bir faaliyet yapılmamıştır. 
 

6 

Ulusal meslek standartları ve 
ulusal yeterliliklere yönelik 

hazırlanan eğitim programının 
tümünün mesleki eğitim 

programlarına uygunluğunun 
sağlanması 

5.4 MEB, YÖK 
GTHB, ÇSGB 
(MYK), TZOB (MYK) %100 

Değerlendirme: MEB ve YÖK’ten cevap gönderilmemiştir. MYK bu gösterge için faaliyet bildirmemiştir. 
 

7 
Tarım sektöründe 

belgelendirilmesi yapılan meslek 
sayısı 

5.7 ÇSGB (MYK), 
TZOB 

MEB, YÖK, GTHB ÇSGB(MYK) - 

Değerlendirme: 2015 yılı göstergesi bulunmamaktadır. 
 

1. TZOB: Türkiye Ziraat Odaları Birliği ve Mesleki Yeterlilik Kurumu arasında 22 Temmuz 2014 tarihinde 10 adet Meslek Standardının hazırlaması ile ilgili protokol 
imzalanmış ve çalıştayları tamamlanmış ve görüşe sunulmuştur. Görüşleri gelen 4 adet Meslek Standardının Tarım Komitesinde ilk görüşülmesi yapılmıştır. Teknik 
çalışmalar devam etmektedir. 
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2. MYK: Tarım, Avcılık ve Balıkçılık sektöründe Türkiye Ziraat Odaları Birliği ile imzalanan meslek standardı hazırlama işbirliği protokolü kapsamında 10 meslekte 
ve Türkiye Damızlık Sığır Yetiştiricileri Merkez Birliği ile imzalanan iş birliği protokolü kapsamında bir meslekte meslek standardı hazırlama çalışmaları devam 
etmektedir. Söz konusu sektörde hali hazırda Türkiye Damızlık Koyun-Keçi Yetiştiricileri Merkez Birliği tarafından hazırlanmış ve Resmi Gazete’de yayımlanmış 
bir ulusal meslek standardı bulunmaktadır. Söz konusu ulusal meslek standardına ilişkin ulusal yeterlilik hazırlama çalışmaları devam etmektedir. Ulusal yeterlilik 
hazırlama çalışmalarının tamamlanmasını müteakip sınav ve belgelendirme faaliyetlerini yürütmek üzere başvuran kuruluşların yetkilendirilmesi süreçleri 
başlatılacaktır. 

 
 

 
Hedef 6: Toplumda iş sağlığı ve güvenliği kültürünün yaygınlaştırılması 

 

Gösterge No Gösterge 
 

İlgili Eylem No 
 

Sorumlu Kuruluş İlgili Kuruluş Gösterge 
Belirtenler 2015 Yılı Göstergesi 

1 Tamamlanan Bilimsel Araştırma 
Projesi (BAP) sayısı 6.1 YÖK UİSGK Üyeleri, 

ÇSGB (ÇASGEM) YÖK 2 

Değerlendirme:  
1. YÖK: Kurumdan cevap gönderilmemiştir. 

 

2 İşverenlere yönelik hazırlanan 
rehber sayısı 6.2 TOBB, TİSK, TESK UİSGK Üyeleri, 

ÇSGB (ÇASGEM) TESK 1 

Değerlendirme:  
 

1. TESK:  “Kasaplar İçin İş Sağlığı ve Güvenliği Rehberi” hazırlanmıştır. Ayrıca bu rehber hakkında Konfederasyonun yayın organı olan Vitrin dergisinin 230. 
sayısında haber yapılmıştır. 

 
2. TİSK: ÇEİS: Sendika tarafından 2013 yılından itibaren çimento sektörüne yönelik İSG rehberleri hazırlanmaktadır. Bu kapsamda hazırlanarak baskısı yapılan 

rehberler aşağıda yer almaktadır; 
Çimento sektöründe yüksekte güvenli çalışma 
Çimento sektöründe kapalı alanlarda güvenli çalışma 
Çimento sektöründe etiketleme-kilitleme-emniyete alma-deneme (EKED) sistemi 
Çimento sektöründe ateşli işlerde güvenli çalışma 
Çimento sektöründe endüstriyel patlamalardan korunma 
Çimento sektöründe alt işveren ve yüklenici işlerinde İSG kuralları 
Ayrıca, ÇSGB İş Sağlığı ve Güvenliği Genel Müdürlüğü ile Sendikamız işbirliği içerisinde hazırlanan "Çimento Sektöründe Tozla Mücadele Rehberi" nin baskı 
süreci de devam etmektedir. KİPLAS tarafından GEBKİM Organize Sanayi Bölgesindeki katılımcılara yönelik İSG kapsamında 2015 yılında gerçekleştirilen 73 
denetimde 73 adet rehber niteliğinde saha ziyareti raporu hazırlanmıştır. Ayrıca GEBKİM'deki firmalara verilen bu hizmetler ile ilgili olarak GEBKİM Bölge 
Müdürlüğüne 12 adet rapor sunulmuştur. 



24 
 

 
3. İSGGM/YDB: OSGB ve Eğitim Kurumlarının iş ve işlemlerinin nasıl yapılacağı ile ilgili olarak 3'er adet olmak üzere toplam 6 adet rehber Bakanlığın internet sitesi 

üzerinden yayınlanmıştır. Belirlenen hedef aşılmıştır. 
 

3 Çalışanlara yönelik hazırlanan 
rehber sayısı 6.3 

MEMURSEN, 
KAMUSEN, KESK, 
TÜRK-İŞ, HAK-İŞ, 

DİSK 

UİSGK Üyeleri, 
ÇSGB (ÇASGEM) 

ÇSGB (İSGGM-
PGDB) 5 

Değerlendirme:  
 

1. TİSK: MESS ve Türk Metal Sendikası, bir ilke imza atarak, 11 Nisan 2000 tarihinde Ortak Eğitim Projesi’ni hayata geçirmiştir. Proje, MESS üyesi işyerlerinde 
istihdam edilen 130.000 çalışana ihtiyaç duyulan bilgi ve kişisel donanımları kazandırmayı, çalışanların sürekli gelişmelerini sürdürmelerine yardımcı olmayı 
hedeflemektedir. Ortak Eğitim Projesi eğitim programının 1 günlük bölümünü, Çalışanların İş Sağlığı ve Güvenliği Eğitimlerinin Usul ve Esasları Hakkında 
Yönetmelik hükümleri dikkate alınarak belirlenen iş sağlığı ve güvenliği eğitim konuları oluşturmaktadır. Programı başarıyla tamamlayan çalışanlar için “İş Sağlığı 
ve Güvenliği Katılım Belgeleri” düzenlenmektedir. Bu kapsamda 2015 yılı Ocak-Kasım döneminde 6.044 kişiye eğitim verilmiştir. 

 

4 
Gerçekleştirilen tanıtıcı ve eğitici 

faaliyet sayısı (Kamu spotu, 
eğitim, kitap, proje, seminer vs.) 

6.6 UİSGK Üyeleri UİSGK Üyeleri ÇSGB (İSGGM-
PGDB) 10 

Değerlendirme:  
 

1. İSGGM/YDB: OSGB ve Eğitim Kurumlarına yönelik 1'er adet olmak üzere 2 adet yıllık değerlendirme toplantısı gerçekleştirilmiş ancak hedeflenen sayıya 
ulaşılamamıştır.  

 
2. İSGGM/PGDB:  
Elektromanyetik Alan Projesi 
İşyerlerinde Güvenli ve Uygun Kişisel Koruyucu Donanım Kullanımının Teşvik Edilmesine Yönelik Araştırma ve Destek Projesi 
PGD Yenileme Eğitimi-Kırşehir-Nisan/2015 
PGD Yenileme Eğitimi-Kırşehir-Ekim/2015 ve bu proje dâhilinde aşağıdaki eğitimler: 

•PGD Yeni Denetçi Eğitimi 
•Proje Eğitimi (Metal Sektörü) 
•Proje Eğitimi (Maden Sektörü) 
•Proje Eğitimi (Plastik Sektörü) 
•Proje Eğitimi (Mobilya Sektörü) 
•Proje Eğitimi (Boya Sektörü) 

TAIEX Çalışma Ziyareti-İtalya 
TAIEX Çalışma Ziyareti-Romanya 
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3. İSGGM/İSGÜM: 10 KKD üreticisi ziyaret edilerek KKD laboratuar tanıtımı yapılmıştır. Ayrıca, Bursa ilinde koruyucu eldiven üreticiler derneği ile koordine edilen 

seminerde eldiven üreticileri bilgilendirilmiştir.  
 

4. ÇŞB: 
Cephe iskelelerinin güvenlik şartlarına uygun olmamasından kaynaklı iş kazalarının önlenebilmesi amacıyla Bakanlığımızca “Ahşap Dış Cephe İş İskeleleri 
Tasarım Usul ve Esasları” kitabı hazırlanarak 30 Büyükşehir Belediyesine, 51 İl Belediyesine ve 51 İl Özel İdaresine gönderilmiştir. 
10/02/2015 tarihinde İller Bankası Macunköy Tesislerinde Bakanlığımız ve ilgili kamu kurumlarının bu husustaki çalışmalarını aktarmak ve sektörel katılımın 
sağlanması amacıyla, dış cephe iş iskeleleri hakkında genel değerlendirme toplantısı düzenlenmiştir. 
10-13 Eylül 2015 tarihleri arasında İstanbul’da düzenlenen "4. Uluslararası İş Sağlığı ve Güvenliği Fuarı" nda “Ahşap ve Ön Yapımlı Çelik İle Alüminyum 
Alaşımlı Bileşenlerden Oluşan Dış Cephe İş İskelelerine Dair Tebliğ” ile ilgili sunum yapılmıştır. 
Türkiye Belediyeler Birliği tarafından organize edilen, belediyelerde çalışan teknik personele yönelik 1-2 Ekim 2015 tarihlerinde Antalya‘da Dış Cephe İş 
İskelelerinin Tasarım Usul ve Esasları Eğitimi verilmiştir. 
Bakanlık bünyesindeki İş Sağlığı ve Güvenliği Kurul üyelerine eğitim verilmiştir. 
Kızılay tarafından Bakanlık birimlerinden görevlendirilen personele İlk Yardım Eğitimi verilmesi sağlanmıştır. 
Bakanlık Afet Acil Durum Planı hazırlanarak yürürlüğe konulmuştur. 
 

5. TİSK: Konfederasyon, İş Teftiş Kurulu ile İş Sağlığı ve Güvenliği Genel Müdürlüğü işbirliğinde Kayseri, Bursa ve İstanbul'da iş sağlığı ve güvenliği alanındaki 
faaliyetlere ilişkin seminerler gerçekleştirmiştir. Ayrıca iş sağlığı ve güvenliği konusunda 6331 sayılı Kanun kitapçığı, iş kazası ve meslek hastalıkları ile risk 
değerlendirmesi kitapları basılarak uygulamacıların kullanımına sunulmuştur. KİPLAS: tarafından 01.09.2014-01.09.2015 tarihleri arasında Kimya Sektörü Afetlere 
Hazırlık Sistemi Projesi yürütülmüştür. Proje kapsamında 1 adet Seminer, 1 adet tanıtıcı film, 1 adet yazılım ve 8 adet eğitim düzenlenmiştir. Ayrıca GEBKİM 
Organize Sanayi Bölgesindeki katılımcılara yönelik İSG kapsamında 2015 yılında 1 adet seminer ve 1 adet eğitim düzenlenmiştir. MESS: Sendika öncülüğünde 
kurulmuş olan MESS Eğitim Vakfı (MEV) tarafından, iş hayatının değişen ihtiyaçlarını karşılamak amacıyla tüm sektörlere yönelik olarak iş sağlığı ve güvenliği 
eğitimleri ile danışmanlık hizmetleri sunulmaktadır. 7 modülden oluşan eğitim programı kapsamda; 2015 yılında yaklaşık 12.812 adam*saat eğitim, 2.304 adam*saat 
danışmanlık hizmeti verilmiştir. Bunun yanı sıra; Çalışanların İş Sağlığı ve Güvenliği Eğitimlerinin Usul ve Esasları Hakkında Yönetmelik hükümleri kapsamında; 
çalışanlara işe başlamadan önce verilecek iş sağlığı ve güvenliği eğitimleri hariç olmak üzere, yönetmeliğin Ek-1’inin birinci bölümünde belirtilen genel konuları 
kapsayan uzaktan eğitim modülü hazırlanmıştır. 4 saat olarak verilen Uzaktan Eğitim Modülü’ne MESS Üye Portalı üzerinden erişim sağlanmaktadır. Beyaz yakalı 
ve mavi yakalı personele yönelik hazırlanan modül, 2015 yılında kullanılmaya devam edilmiştir. 

 
6. TMMOB: MMO:  
Değişik il ve ilçelerde İSG alanında 53 adet eğitim/seminer/forum düzenlenmiştir. 
“İşçi Sağlığı ve Güvenliği Raporu” ve “Asansörlerde Durum Raporu, Uygulamalar ve Yapılması Gerekenler” konulu raporlar yayınlanmıştır. 
İSG konusunda 16 adet kitap/dergi yayımı yapılmıştır. 5 adet broşür/kitapçığın bu dönemde gerekli güncellemeleri yapılarak basılmış ve ücretsiz olarak 
vatandaşlara dağıtılmıştır. 
2015 yılında İşçi Sağlığı ve İş Güvenliği konusunda (Mevzuat, Ülkemizde yaşanan iş kazaları, Odamızın yaptığı bu konudaki çalışmalarla ilgili olmak üzere ) Oda 
Merkezi ve Şubelerimizce çok sayıda basın açıklaması yapılmıştır. 
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7. HAK-İŞ: 
İşçilerin ve İşverenlerin Uyum Kapasitelerinin Sosyal Diyalog Yaklaşımıyla Artırılması Operasyonu 
HAK-İŞ Kadın Dostu İş Yerlerini Belgelendirme Projesi  
Mültecilerein Mesleki Eğitim Yoluyla Sosyal Entegrasyonu Projesi 

 
5 Hazırlanan eğitim modülü sayısı 6.7 YÖK, MEB ÇSGB (İSGGM) MEB - 

Değerlendirme: 2015 yılı göstergesi bulunmamaktadır. 
 

6 

İSG uygulamalarının verimlilik 
üzerine etkileri konusunda 

yapılacak etkinlik veya 
hazırlanacak araştırma/yayın 

sayısı 

6.8 ÇSGB (İSGGM) 
TOBB, TİSK, 
TESK, YÖK ÇSGB (İSGGM) - 

Değerlendirme: 2015 yılı göstergesi bulunmamaktadır. 
 

1. TİSK: KİPLAS tarafından GEBKİM Organize Sanayi Bölgesindeki katılımcılara yönelik İSG kapsamında 2015 yılında 73 adet saha ziyareti gerçekleştirilmiştir. 
 

 
Hedef 7: Tehlikeli ve çok tehlikeli işlerde MYK Mesleki Yeterlilik Belgelerinin zorunlu hale getirilmesi 

 

Gösterge No Gösterge 
 

İlgili Eylem No 
 

Sorumlu Kuruluş İlgili Kuruluş Gösterge 
Belirtenler 2015 Yılı Göstergesi 

1 Gerekli mevzuat 
değişikliklerinin yapılması 7.1 ÇSGB (MYK) ÇSGB (İSGGM), 

İlgili Bakanlıklar ÇSGB(MYK)  

Değerlendirme: 2015 yılı göstergesi bulunmamaktadır. 
 

1. İSGGM/PGDB: Kişisel Koruyucu Donanımlarla İlgili Uyumlaştırılmış Ulusal Standartlara Dair Tebliğ güncellenmiştir. 
 

2. MYK: (Gerekli mevzuat değişikliği yapılmıştır.) 6645 sayılı İş Sağlığı ve Güvenliği Kanunu ile Bazı Kanun ve Kanun Hükmünde Kararnamelerde Değişiklik 
Yapılmasına Dair Kanun 23 Nisan 2015 tarihinde Resmi Gazete’de yayımlanarak yürürlüğe girmiştir. Söz konusu Kanun ile 5544 sayılı Mesleki Yeterlilik Kurumu 
Kanununda da önemli değişiklikler yapılmıştır. Bu değişikliklerin başında çalışma ve iş dünyasını yakından ilgilendiren belge zorunluluğu getirilen meslekler hususu 
gelmektedir. Kanuna göre;  “Tehlikeli ve çok tehlikeli işlerden olup, Mesleki Yeterlilik Kurumu tarafından standardı yayımlanan ve Çalışma ve Sosyal Güvenlik 
Bakanlığınca çıkarılacak tebliğlerde belirtilen mesleklerde, tebliğlerin yayım tarihinden itibaren on iki ay sonra Mesleki Yeterlilik Kurumu Kanununda düzenlenen 
esaslara göre Mesleki Yeterlilik Belgesine sahip olmayan kişiler çalıştırılamayacaktır.” 



27 
 

2 Bakanlıkça yayınlanacak 
listelerde yer alan meslek sayısı 7.2 ÇSGB (MYK) MEB, TOBB, TİSK, 

TESK ÇSGB(MYK) 20 

Değerlendirme:  
 

1. MYK: Bakanlığımızca 25.05.2015 tarihli ve 29366 sayılı Resmi Gazete’de 40 mesleğin yer aldığı ilk tebliğ yayınlanmış ve bu tarihten itibaren söz konusu 
mesleklerde yapılan sınavlarda başarılı olan kişilerin sınav ve belge ücretlerinin İşsizlik Sigortası Fonundan karşılanması mümkün hale gelmiştir. Tebliğe ek olarak, 
İşsizlik Sigortası Fonundan karşılanacak sınav ve belge ücretlerine ilişkin ödemelerin nasıl yapılacağına ilişkin usul ve esaslar da Bakanlığımız tarafından 
belirlenerek 25.06.2015 tarihinde yürürlüğe girmiştir. 

 
2. TİSK: ÇEİS: Bakanlıkça 25 Mayıs 2015 tarihinde yayımlanan listede çimento sektöründe yer alan makine bakımcılar da kapsama alınmıştır. Bu çerçevede 

sektördeki makine bakımcıların mesleki yeterlilik belgesi alması yönündeki çalışmalar devam etmektedir. İNTES: Bakanlıkça yayınlanan, zorunlu mesleklere ilişkin 
listelerde yer alan inşaat sektörüne ait 17 meslekte sınav ve belgelendirme faaliyetleri TÜRKİYE MYM tarafından devam etmektedir. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



28 
 

Tablo 2. 2015 Dönemi Göstergesi Olmayan Eylemlere Yönelik Kurumların Faaliyetleri 
 

2015 YILI GÖSTERGESİ OLMAYAN EYLEMLER 
Göstergesi 
Olmayan 
Eylem No 

       Eylem         Sorumlu Kuruluş  İlgili Kuruluş 

1.3 

 
İSG mevzuatının teknolojik gelişmelere ve 

işyeri çalışma koşullarına uygun olarak 
güncellenmesi. 

 

ÇSGB (İSGGM) UİSGK Üyeleri 

Değerlendirme: 
 

1. İSGGM: İSG konusundaki mevzuatın değişen ve gelişen teknolojik şartlar ve imkânlar ile işyerlerindeki uygulamalar, çalışma hayatı sorunları ve çalışma ortamları da 
göz önünde bulundurularak revize edilmektedir. 
İSGGM/İGDB: 
  4 Yönetmelik Değişikliği 
- İş Güvenliği Uzmanlarının Görev, Yetki, Sorumluluk ve Eğitimleri Hakkında Yönetmelik (Değ. 30.04.2015-29342 s.R.G.)  (Değ. 19.11.2015-29537 s.R.G.)      
- İşyeri Hekimi ve Diğer Sağlık Personelinin Görev, Yetki, Sorumluluk ve Eğitimleri Hakkında Yönetmelik (Değ. 19.11.2015-29537 s.R.G.)                                           
- Maden İşyerlerinde İş Sağlığı ve Güvenliği Yönetmeliği (Değ. 10.03.2015-29291 s.R.G.) 
  2 Yeni Yönetmelik 
- İşyerlerinde İşveren veya İşveren Vekili Tarafından Yürütülecek İş Sağlığı ve Güvenliği Hizmetlerine İlişkin Yönetmelik (29.06.2015-29401 s. R.G.)                       
- İş Sağlığı ve Güvenliği Araştırma Geliştirme Enstitüsü Başkanlığı Görev, Yetki ve Sorumlulukları Hakkında Yönetmelik (15.07.2015-29417 s. R.G.)        
  1 Tebliğ Değişikliği                                   
- İş Sağlığı ve Güvenliğine İlişkin İşyeri Tehlike Sınıfları Tebliği(Değ. 19.02.2015-29272 s.R.G)                                             
  3 Yeni Tebliğ                                               
- Büyük Endüstriyel Kazalarla İlgili Hazırlanacak Güvenlik Raporu Tebliği (24.01.2015-29246 s R.G.)                           
- Büyük Kaza Önleme Politika Belgesi Tebliği (04.08.2015-29435 s. R.G.)                   
- Kişisel Koruyucu Donanımlarla İlgili Uyumlaştırılmış Ulusal Standartlara Dair Tebliğ (11.06.2015-29383 s R.G. ) 
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1.6 
İSG laboratuvar hizmetlerini yürütecek 

laboratuvarların yetkilendirilmesi, denetlenmesi 
ve yaygınlaştırılması 

ÇSGB (İSGGM) 
 

UİSGK Üyeleri 
 

Değerlendirme: 
 

1. İSGGM/İSGÜM: 2015 yılında toplam 103 laboratuar yetki başvurusundan 57 adedine yetki verilmiştir. 
 

1.7 İSG profesyonellerinin eğitimlerinin nitelik ve 
yeterliliklerinin artırılması. 

ÇSGB (İSGGM, ÇASGEM) UİSGK Üyeleri 

Değerlendirme: 
 

1. TİSK: MESS: Metal sektörü açısından makine emniyeti konusu, işyerlerinde yürütülen iş sağlığı ve güvenliği çalışmalarının çok önemli bir bölümünü teşkil 
etmektedir. Bu itibarla MESS tarafından, üye işyerlerinde görev yapan iş güvenliği uzmanları ve makine bakımından sorumlu mühendislerin katılımına yönelik ücretsiz 
olarak 2 gün süreli “Makine Emniyeti Eğitimi” düzenlenmiştir. Ayrıca, MESS Eğitim Vakfı ve Bahçeşehir Üniversitesi arasında yapılan işbirliği kapsamında, 
ÇSGB/İSGGM’den alınan yetki ile verilen iş güvenliği uzmanlığı eğitimleri başarıyla sürdürülmektedir. Üniversite-sanayi işbirliğinin bir örneği olan eğitimler 
çerçevesinde MEV(MESS Eğitim Vakfı), eğitim programlarının sanayinin ihtiyaçları doğrultusunda oluşturulmasında ve uygulamalı eğitimler konusunda Bahçeşehir 
Üniversitesi’ne destek vermektedir. Bu işbirliği kapsamında 2015 yılında 3 grup olarak gerçekleştirilen eğitimlere 34 kişi katılım sağlamıştır. 

 

1.9 
Özel politika gerektiren grupların çalışma 
hayatında korunmasına yönelik tedbirlerin 

artırılması 
ÇSGB (ÇGM) 

UİSGK Üyeleri, 
ASPB, 
ÇSGB 

(ÇASGEM) 
Değerlendirme: 
 

1. ÇGM: 18 Kasım 2015’de Ankara’da gerçekleştirilen bir toplantıda “Kadın İstihdamı ” "Engelli İstihdamı " ve "Roman Vatandaşların İstihdamı" konulu paneller 
gerçekleştirilmiştir. Çalışmalardan 150 kişi yararlanmıştır. 

 
 

1.10 

Kamu ihale mevzuatında 6331 sayılı Kanundan 
kaynaklanan bileşenlerin teklif bedele 

yansıtılmasına ve kontrolüne yönelik düzenleme 
yapılması. 

KİK UİSGK Üyeleri 

Değerlendirme: 
 

1. KİK: 23/04/2015 tarih ve 29335 sayılı Resmi Gazetede yayımlanarak yürürlüğe giren 6645 Sayılı İş Sağlığı ve Güvenliği Kanunu İle Bazı Kanun ve Kanun 
Hükmünde Kararnamelerde Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun ile 4735 Sayılı Kamu İhale Sözleşmeleri Kanunu’nun 7 nci maddesinin birinci fıkrasına eklenen “z) İş 
sağlığı ve güvenliğine ilişkin yükümlülükler” bendi ve yine aynı kanun ile 5544 Sayılı Mesleki Yeterlilik Kurumu Kanunu’na eklenen ek madde 1 hükümlerinin 



30 
 

uygulanmasını teminen aşağıda yer verildiği üzere Hizmet Alımı İhaleleri Uygulama Yönetmeliği ve Yapım İşleri İhaleleri Uygulama Yönetmeliği ekinde yer alan Tip 
Sözleşme ve Genel Şartnamelerde konuya ilişkin değişiklikler yapılmıştır. Bahse konu değişiklikler yayımlanmak üzere Başbakanlığa gönderilecektir. 

 

2.1 
İş kazası ve meslek hastalığı istatistiklerinin 
İSG Kanununun kapsamı dikkate alınarak 
uluslararası standartlara göre tutulması. 

SB, ÇSGB (SGK) TÜİK 

Değerlendirme:  
 

1. SGK: 2013 yılından itibaren işverenlerce elektronik ortamda iletilen İş Kazaları ve Meslek Hastalıkları Bildirim Formu (Ek-7) Kuruma online olarak gönderilmeye 
başlanmıştır. Elektronik ortamda yer alan veriler Avrupa Birliği standartlarına (ESAW metodolojisine göre) uygun olarak derlenmeye başlanmış olup, 2013 yılından bu 
yana Kurum web sitemizde yayınlanmaktadır. İstatistik tablolarının İSG Kanunu kapsamında geliştirilmesi ve istatistikî verilerin daha sağlıklı alınması için çalışmalar 
devam etmektedir. 
 

2. TÜİK: SGK iş kazaları ve meslek hastalıkları istatistikleri üretiminden sorumlu kurumdur. 2013 yılından bu yana Avrupa Birliği iş kazaları istatistikleri (ESAW) 
metodolojisine uygun olarak veri üretilmektedir. İlgili kurum olarak uluslar arası standartlara uygunluğun incelenmesi için SGK’ dan mikro veri talep süreci devam 
etmektedir. 

 

2.3 İş kazası ve meslek hastalıkları istatistiklerine 
kamu çalışanlarının dâhil edilmesi. ÇSGB (SGK, DPB) ÇSGB (İSGGM) 

Değerlendirme:  
 

1. İSGGM/İGDB: İş kazası ve meslek hastalıkları bildirimini de kapsayan, "6645 sayılı Kanunda yer alan kısa vadeli sigorta uygulamaları" konulu 2015/22 sayılı 
genelgesi SGK ile yapılan ortak çalışmalar sonucunda yayınlanmış olup istatistiklerin yayınlama süreci SGK tarafından yürütülmektedir. 

 
2. SGK: Bildirimlerle ilgili yürütülecek tüm işlemlere yönelik 2015/22 ve 2015/27 No’lu Genelgeler yürürlüğe konulmuştur. Mevcut bildirim sistemlerinin 6331 sayılı 

Kanun’a uygun olarak tüm çalışanları kapsayacak şekilde güncellenmesi, iş kazası ve meslek hastalığı istatistiklerinin 6331 sayılı Kanun’da yer alan kapsama uygun 
hale getirilmesi amacıyla çalışmalar başlatılmıştır. Kamu çalışanlarına ait (4-1/c) İş Kazaları ile Meslek Hastalıkları Bildirim Formunun elektronik ortamda alınmaya 
başlanmasına müteakip söz konusu istatistikler yayınlanmaya başlanılacaktır. 

 

2.4 

SGK’ye Sağlık Bakanlığı’ndan ve işverenlerden 
gelen iş kazası ve meslek hastalıkları sayılarının 

karşılaştırılarak karşılıklı kontrolün 
gerçekleştirilmesi. 

ÇSGB (SGK), SB UİSGK Üyeleri 

Değerlendirme:  
 

1. SGK: 6331 sayılı Kanun’da tanımlanmış olan çalışan kapsamı dikkate alınarak; Sağlık hizmeti sunucularınca iş kazası vakalarının ve Yetkilendirilmiş sağlık hizmet 
sunucularınca meslek hastalığı vakalarının, Kurumumuza elektronik ortamda aktarılmasını sağlamak amacıyla yazılım çalışmaları başlatılmıştır. Böylece yine aynı 
kapsama yönelik işverenlerce bildirilen iş kazası vaka sayısı ile sağlık hizmet sunucularınca bildirilen vaka sayıları karşılaştırılabilecektir. 
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2. TİSK: MESS: Metal sektöründe iş sağlığı ve güvenliği alanında genel durumu yansıtan “MESS Üyelerinde İş Kazaları ve Meslek Hastalıkları İstatistikleri” 

araştırması, Sendika tarafından her yıl gerçekleştirilmektedir. Araştırmada 2015 yılında yapılan revizyon ile yeni değişkenler (kazalının çalıştığı işyeri nezdindeki 
kıdemi, iş kazasının yaşandığı ay vb.) ilave edilmiş, birden fazla değişkene göre iş kazaları ve meslek hastalıklarının dağılımı tek bir tablo ve/veya grafikle gösterilerek 
veri çeşitliliği ve etkin kullanımının sağlanması hedeflenmiştir. Bunun yanı sıra; SGK tarafından yayımlanan “İş Kazası ve Meslek Hastalığı İstatistikleri”nde Avrupa 
Birliği standartları da (ESAW) dikkate alınarak yapılan güncellemeye paralel olarak, SGK verileri ile Sendikanın araştırma sonuçlarının etkin bir şekilde 
karşılaştırmasını temin etmek maksadıyla, MESS araştırmasında 2015 yılında güncelleme yapılmıştır. 
 

3.4 
Sektörlerde kullanılan KKD’lerin 

uygunluğunun incelenmesine ilişkin 
çalışmaların yapılması. 

ÇSGB (İTKB, İSGGM), TİSK, TOBB TÜRK-İŞ, HAK-İŞ,  DİSK, TMMOB 

Değerlendirme:  
 

1. İSGGM/PGDB: İşyerlerinde Güvenli ve Uygun Kişisel Koruyucu Donanım Kullanımının Teşvik Edilmesine Yönelik Araştırma ve Destek Projesi 
 

2. İTKB: 01.01.2015 - 31.12.2015 tarihleri arasında İş Sağlığı ve Güvenliği yönünden toplam 13 bin 296 teftiş yapılmıştır. Gerçekleştirilen teftişler sonucu “Kişisel 
Koruyucu Donanımların İşyerlerinde Kullanılması Hakkında Yönetmelik” hükümlerine muhalefet eden 689 işyerine 1 milyon 273 bin 710 TL idari para cezası 
uygulanması istenilmiştir. 

 

4.1 Ülkemizde en sık görülen meslek hastalıklarının 
belirlenmesi. SB ÇSGB (İSGGM, SGK), Üniversiteler, TTB 

Değerlendirme:  
 

1. SGK: HSGM Emeklilik Yazılımları Daire Başkanlığı tarafından yapılmakta olan online Meslek Hastalığı tespit etme yazılımı (e-Maluliyet Projesi ile entegrasyon) 
çalışmaları devam etmektedir. Kurum Sağlık Kurulunca ilk defa meslek hastalığı teşhisi konulan vakaların Kurum veri tabanından online olarak takip edilebilmesine 
müteakip, söz konusu çalışma sağlıklı olarak yapılabilecektir. 
 

2. SB: Faaliyet bildirilmemiştir. 
 

4.3 
Üniversite hastanelerinde toplanan meslek 

hastalıklarına ilişkin verilerin Sağlık 
Bakanlığı’na elektronik olarak iletilmesi. 

YÖK SB, ÇSGB (İSGGM), Üniversiteler 

Değerlendirme:  
 

1. YÖK: Kurum tarafından cevap gönderilmemiştir. 
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4.4 Meslek hastalığı ön tanı verilerinin toplanması 
ve değerlendirilmesi. SB ÇSGB (İSGGM, SGK) 

Değerlendirme:  
 

1. SB: Faaliyet bildirilmemiştir. 
 

2. SGK: Meslek hastalığı ön tanısı konulmuş sigortalılara ilişkin veriler halihazırda yayınlanmamakta olup, belirtilen istatistikler için Eylem 2.2 açıklamasındaki 
çalışmaların tamamlanması beklenmektedir. 

 

4.5 Tespit edilen meslek hastalığı çeşitlerine göre 
sektörel müdahalenin planlanması. ÇSGB (İTKB, İSGGM) UİSGK Üyeleri 

Değerlendirme:  
 

1. İSGGM/İSGÜM: Akü ve Elektrikli Ark Ocağı baca tozu geri dönüşüm yapılan işyerlerine yönelik hazırlanan ve tamamlanan pilot projenin, meslek hastalıklarına 
müdahale aşaması ile ilgili detaylı çalışmalarına, proje raporunun makam onayına sunulması ile başlanması planlanmıştır. 

 
 

2. İTKB: 01.01.2015 - 31.12.2015 tarihleri arasında Meslek Hastalıklarına yönelik özel olarak planlanmış programlı teftişte meslek hastalığına yönelik 303 teftiş 
yapılmıştır. Gerçekleştirilen teftişler sonucu 173 işyerine idari para cezası uygulanması istenilmiş, 2 milyon 571 bin 309 TL idari para cezası uygulanmıştır. Bunun 
dışında sektör esaslı planlanan diğer 6 adet programlı teftişte de, meslek hastalıkları riskleri teftiş konuları içerisinde yer almaktadır. 

 

5.1 Tüm tarım işverenlerine ulaşılan bir sistemin 
kurulması. GTHB TÜİK 

Değerlendirme:  
 

1. GTHB: Tarımsal Üretim Kayıt Sistemi (TÜKAS)  çalışmaları ile birlikte Tarım Bilgi Sistemi (TBS) kapsamında ele alınan çalışmalarda; 
Arazi büyüklüğü, ürün deseni ve maliyet- işçilik hesaplamaları yapılabilmektedir. Bu doğrultuda işletme istihdam çalışma ve oranlarının da sisteme eklenmesi mümkün 
olabilecektir. Yenilenmiş yazılımla birlikte; Bursa İli Karacabey İlçesinde pilot çalışması yapılmıştır. Pilot çalışma ile birlikte Bursa İlinde 19 personel 10 köyde 
envanter sayımı gerçekleştirmiş ve 80 kişi bu yazılımın eğitimini almıştır. 

 
 

5.6 Kamu kurumlarında çalıştırılmak üzere İSG 
profesyoneli kadrolarının ihdas edilmesi. MB, KB, DPB ÇSGB (İSGGM), ÖSYM 

Değerlendirme:  
 

1. DPB: Kamu kurumlarında kadro ihdasının usulleri hakkındaki mevzuattan bahsedilerek, 2015 yılı içerisinde Hacettepe Üniversitesinin İH ve İGU kadrosu talebi 
olduğunu; bunun da 6331 sayılı Kanunun hükmüne göre değerlendirilmesi gerektiği belirtilmiştir. 
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2. MB: Kurumdan cevap gönderilmemiştir. 

 
3. KB: Kurumdan cevap gönderilmemiştir. 

 
4. ÖSYM: Eylem 5,6’dan sorumlu olan Devlet Personel Başkanlığı, Kalkınma Bakanlığı ve Maliye Bakanlığı'ndan resmi talep gelmesi halinde kurumumuz çalışma 

yapabilecektir. 
 

6.4 İSG profesyonellerine yönelik İSG farkındalık 
eğitimlerinin verilmesi. TTB, TMMOB ÇSGB (ÇASGEM) 

Değerlendirme:  
 

1. TTB:     
İşyeri hekimlerine yönelik, Risk değerlendirmesi ve katılımcı stratejileri ve kardiyopulmoner resusitasyon kursları düzenlenmiştir. 
İşçi sağlığı ve işyeri günleri düzenlenmiş, profesyonellerle 13 oturumda sorunlar tartışılmıştır. 
Aile hekimleri için işyeri hekimliği pratiği düzenlenmiştir. 
İşyeri hekiminin hak ve yükümlülükleri eğitimleri yapılmıştır. 
Mesleksel ve çevresel akciğer hastalıkları hakkında eğitim yapılmıştır. 
İşyeri hekimliği alanında yaşanan sorunlar hakkında eğitim yapılmıştır. 
İşyeri hekimliği alanında pratik sorunlar hakkında eğitim yapılmıştır. 
Mesleksel deri hastalıkları hakkında eğitim yapılmıştır. 
İşyeri hekimlerine yönelik 6331 sayılı İSG yasası ve değişen yönetmeliklerle ilgili bilgilendirme toplantıları yapılmıştır. 
 

2. TMMOB: MMO: Değişik illerde 7 adet eğitim/seminer düzenlenmiştir. 
 

6.5 Üniversiteler tarafından öğrencilere yönelik İSG 
farkındalık eğitimlerinin verilmesi. YÖK ÇSGB (ÇASGEM) 

Değerlendirme:  
 

1. YÖK: Kurum tarafından cevap gönderilmemiştir. 
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Tablo 3. 2015 Yılında Faaliyet Gönderen Kurumların Listesi 

Kurum Adı Cevap Verme Durumu 
ÇSGB/İş Sağlığı ve Güvenliği Genel Müdürlüğü Cevap verdi 

ÇSGB/İş Teftiş Kurulu Başkanlığı Cevap verdi 

ÇSGB/Çalışma Genel Müdürlüğü Cevap verdi 

Devlet Personel Başkanlığı Cevap verdi 

Sosyal Güvenlik Kurumu Başkanlığı Cevap verdi 

Yükseköğretim Kurulu Başkanlığı Cevap vermedi 

Bilim, Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı Cevap verdi 

Çevre ve Şehircilik Bakanlığı Cevap verdi 

Enerji ve Tabi Kaynaklar Bakanlığı Cevap verdi 

Gıda, Tarım ve Hayvancılık Bakanlığı Cevap verdi 

Kalkınma Bakanlığı Cevap vermedi 

Milli Eğitim Bakanlığı Cevap vermedi 

Sağlık Bakanlığı Cevap verdi 

 

Türkiye İşçi Sendikaları Konfederasyonu Cevap vermedi 

Hak İşçi Sendikaları Konfederasyonu Cevap verdi 

Türkiye Devrimci İşçi Sendikaları Konfederasyonu Cevap vermedi 

Memur Sendikaları Konfederasyonu Cevap vermedi 

Türkiye Kamu Çalışanları Sendikaları 

Konfederasyonu 

Cevap vermedi 

Kamu Emekçileri Sendikaları Konfederasyonu Cevap vermedi 

Türkiye İşveren Sendikaları Konfederasyonu Cevap verdi 

Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği Cevap vermedi 

Türkiye Esnaf ve Sanatkarları Konfederasyonu Cevap verdi 
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Türk Mühendis ve Mimar Odaları Birliği Cevap verdi 

Türkiye Ziraat Odaları Birliği Cevap verdi 

Türk Tabipleri Birliği  Cevap vermedi 

İş Sağlığı ve Güvenliği Hizmet ve Eğitim Kurumları 

Derneği (Geçici Üye) 
Cevap vermedi 

Konsey Üyesi Olmayan Politika Belgesinde Yer alan Taraflar 

Maliye Bakanlığı Cevap vermedi 

Aile ve Sosyal Politikalar Bakanlığı Cevap verdi 

Kamu İhale Kurumu (KİK) Cevap verdi 

Toplu Konut İdaresi Başkanlığı (TOKİ) Cevap vermedi 

Türkiye İstatistik Kurumu (TÜİK) Cevap verdi 

Ölçme, Seçme ve Yerleştirme Merkezi (ÖSYM) Cevap verdi 

Mesleki Yeterlilik Kurumu (MYK) Cevap verdi 

Çalışma ve Sosyal Güvenlik Eğitim ve Araştırma 
Merkezi (ÇASGEM) 

Cevap vermedi 

 

 


